АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.11.2021                                                                                                                № 292-р
с. Топчиха

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 15, пунктом 2 части 3 статьи 21 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 21, 22, 23, 24 Федерального закона от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Топчихинского района от 08.02.2017 № 47 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края», постановлением Администрации Топчихинского района от 13.06.2018 № 225 «Об утверждении Положения о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края по нерегулируемым тарифам», в связи с признанием несостоявшимся открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края по нерегулируемым тарифам (рег. № конкурса 2020-1), (рег.
№ конкурса 2020-2), (рег. № конкурса 2020-3), (рег. № конкурса 2021-1), (рег. № конкурса 2021-2), (рег. № конкурса 2021-3), (рег. № конкурса 2021-4), руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район, распоряжаюсь:
1. Провести открытый конкурс на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края по нерегулируемым тарифам в соответствии с конкурсной документацией, утвержденной настоящим распоряжением.

2. Утвердить прилагаемое извещение о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края по нерегулируемым тарифам (Приложение № 1).

3. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края по нерегулируемым тарифам (рег. № конкурса 2021-5) (Приложение № 2).

4. Разместить извещение о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края по нерегулируемым тарифам на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
5. Утвердить состав конкурсной комиссии:
	Исупов
Максим Сергеевич
	- заместитель главы Администрации района (вопросы строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи), председатель конкурсной комиссии;

	Путилина
Анастасия Александровна
	- председатель комитета ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи Администрации Топчихинского района, секретарь конкурсной комиссии;

	Члены конкурсной комиссии:

	Кладова

Елена Сергеевна
	- консультант по взаимодействию с правоохранительными органами Администрации Топчихинского района;

	Ташкин Алексей Михайлович
	- начальник сектора дорожного хозяйства, транспорта, связи комитета ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи Администрации Топчихинского района;

	Трусов
Евгений Дмитриевич
	- начальник юридического отдела Администрации Топчихинского района.

6. Признать утратившим силу распоряжение Администрации района
от 07.09.2021 № 234-р о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края по нерегулируемым тарифам.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Администрации района (вопросы строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи).
Заместитель главы Администрации района                                     А.А. Назаренко